
    
 

 

Besuchte Weingüter  
 
 
 

  Schweiz 
 

 
Aargau 
Weinbau Baumgartner, Tegerfelden  www.baumgartner-weinbau.ch 2005 
Fürst, Hornussen    www.fuerst-weine.ch   2005 
Meier, Würenlingen    www.weingut-sternen.ch  2005 
 

 
Basel-Land 
Domaine Nussbauer, Aesch   www.domainenussbaumer.ch 2008 
 

 
Bielersee 
Ursula Angelrath, Twann   ursula.angelrath@bluewin.ch  2005  
Robert und Lisbeth Andrey, Schafis  www.andreyschafis.ch  2006 
Weinbau Giauque, Ligerz   www.giauquewein.ch   2012 
Weinbau Soland, Twann   www.kapfgut.ch   2010/2016 
Fredi Teutsch, Schernelz   www.teutsch-fc.ch   2006 
Weingut Lukas Hasler, Tüscherz  www.haslerwein.ch   2016 
Weingut Werner K. Engel, Twann  www.frauenkopf.ch   2016 
Weingut Charly Steiner, Schernelz  www.schernelz-village.ch  2016 
Weingut Posch, Twann   www.posch-twann.ch   2016 
 

 
Bündner Herrschaft 
Hans-Ruedi Adank, Fläsch   www.adank-weine.ch   2013 
Luzi Boner, Malans    www.boner-wein.ch   2004 
Flisch & Flisch, Weingut Schnell, Maienfeld www.weingutschnell.ch  2004 
Peter und Rosi Hermann, Fläsch  www.weinbau-hermann.ch  2004 
Hanspeter Kunz, Fläsch   www.weinbau-kunz.ch   2013 
Jürg Liesch, Malans    www.liesch-weine.ch   2013 
Christian Marugg, Fläsch   www.marugg-weinbau.ch  2004 
Annatina Pelizatti, Jenins   www.pelizatti-weine.ch  2004 
Georg Schlegel, Jenins   www.georgschlegel.ch  2004 
Christian Schnell, Maienfeld   www.weingutschnell.ch  2004 
Peter Wegelin, Malans   www.malanser-weine.ch  2004/2013 
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Luzern 
Weingut Rosenau, Kastanienbaum  www.weingut-rosenau.ch  2012 
Weinmanufaktur Brunner, Hitzkirch  www.brunner-weinmanufaktur.ch 2018 
 

 
Neuenburg 
Caves Châtenay Bouvier SA, Boudry www.chatenay.ch   2011 
Grillette, Cressier    www.grillette.ch   2006 
Kuntzer (Dom. Saint-Sébaste), St. Blaise www.kuntzer.ch   2006 
Mauler & Cie., Môtiers   www.mauler.ch   2006 
Domaine de Soleure, Le Landeron  www.domaine-de-soleure.ch  2019  
 

  
Schaffhausen 
Weingut Bad Osterfingen   www.badosterfingen.ch  2007 
Markus Hedinger, Wilchingen  www.hedinger.ch   2007 
R. Richli-Hirschen, Osterfingen  www.richli-hirschen.ch  2007 
Weine Stamm, Thayngen   www.weinstamm.ch   2007 
 

 
Tessin 
Delea, Losone    www.delea.ch    2002 
Fratelli Valsangiacomo, Mendrisio  www.valswine.ch   2002 
Cantina Carrara, Gordola   www.cantinacarrara.ch  2014 
Cantina San Giorgio, Ascona  www.cantinasangiorgio.ch  2014 
Azienda Terreni all Maggia, Ascona  www.terreniallmaggia.ch  2014 
Cantina “Mani di Fata”, Cugnasco  www.cantina-manidifata.ch  2014 
 

 
Thurgau 
Weingut Lenz, Uesslingen-Buch  www.weingut-lenz.ch   2022 
Weingut Florin, Stein am Rhein*  www.weingutflorin.ch   2022 
Weingut Schmid, Schlattingen  www.schmidweine.ch   2022 
Weinbau Lampert & Co., Steckborn  www.lampert-wein.ch   2022 
 
*Die Degustation der Weine vom Weingut Florin fand auf der Burg Hohenklingen statt. 
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Waadt 
Charly Blanc, Versvey   www.charlyblanc.ch   2001 
Portes Rouges, Yvorne   www.portes-rouges.ch  2001 
Testuz, Treytorrens    www.testuz.ch   2001 
Alain Emery, Aigle    www.cave-emery.ch   2017  
J.-F. Neyroud-Fonjallaz, Chardonne  www.neyroud.ch   2017 
 

 
Wallis 
Candide Bridy, Saviese   www.bridy-vins.ch   2010 
Emery, Ayant     www.caveemery.ch   2010 
Cave La Dôle Blanche, Leytron  www.gilbertdevayes.ch  2010 
Weinkellerei Gilliard, Sion   www.gilliard.ch   2000 
Gregor Kuonen, Salgesch   www.gregor-kuonen.ch   2010 
Cave du Rhodan, Salgesch*   www.rhodan.ch   2017  
 
*Wine&Dine Anlass mit Olivier Mounir vom Cave du Rhodan im Restaurant Grenchner Hof am 28.01.2022 

 
 

 
Zürcher Weinland 
Marlis u. Hans Glesti, Oberstammheim www.glesti-weinbau.ch  2008 
Toni Kilchsperger, Flach   www.kilchsperger.ch   2008 
Jürg Saxer, Neftenbach   www.juergsaxer.ch   2008 
 
 
 

   
Regionale Winzer in unserer Gegend 
Samuel Stalder    Pieterlen    2015 
Paul Rüfenacht  
(ruefenacht-weine.ch)   Solothurn    2016 
Rebbauverein Bachtelen   Grenchen    2017 
Rebbaugenossenschaft Kibberg-Schlössli Kyburg     2018 
Hättenberger Weine (haettenberger.ch) Ostermundigen   2019 
Samuel Graber     Messen    2020 
Andreas Marti     Staad b. Grenchen   2021 
Räbhubel-Weine (hauserspez.ch)  Schwadernau    2022 
Schiller-Weinbaugenossenschaft  Kütigkofen    2023 
(schillerweinbaugenosschenschaft.ch) 

 
 
 



    

 
 

  Deutschland 
 
Baden 
Auggener Schäf, Auggen   www.auggener-wein.de  2011 
Weingut Hex von Dasenstein, Kappelrod.  www.dasenstein.de   2011 
Weingut Engelhof, Hohentengen  www.engelhof.de   2011 
Weingut Villa Heynburg, Kappelrodeck www.villa-heynburg.de  2011 
Weingut Landerer, Vogtsburg  www.weingut-landerer.de  2011 

 

   Frankreich 
 
Elsass 
Robert Kieffer, Itterswiller   www.kieffer-itterswiller.fr  2003 
Weingut Wolfberger, Eguisheim  www.wolfberger.com   2003 
Weingut Wunsch & Mann, Wettolsheim www.wunsch-mann.fr   2003 
 
Languedoc 
Domaine R., Le Plantiras, Sabran*  www.domaine-r.com   2020 
 
*Präsentation und Degustation im Weinkeller des Restaurant Grenchner Hof am 13.02.2020  
mit Monica und Renato Röthenmund-Felder. 

 

   Italien 
 
Piemont 
Piero Busso, Neive    www.bussopiero.com   2009 
Costa di Bussia, Monforte d’Alba  www.costadibussia.com  2009 
Attilio Ghisolfi, Monforte d’Alba  www.ghisolfi.com   2009 
Tenuta Montanello, Castiglione Falletto www.tenutamontanello.it  2009 
 
Toskana 
Azienda Agricola I Luoghi, Castagneto 
Carducci     www.iluoghi.it     2019 
Cantina La Selva, Magliano in 
Toscana     www.cantina.laselva-bio.eu  2019  
Azienda Agricola Col di Bacche, Magliano 
in Toscana     www.coldibacche.com  2019 
Azienda Agricola Uccelliera, Castelnuovo 
del Abate     www.uccellieramontalcino.com  2019 
Fattoria Lornano, Monteriggioni  www.lornano.it   2019 
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Veltlin 
Mamete Prevostini, Postalesio  www.mameteprevostini.com   2023 
Plozza Vini, Brusio    www.plozzawinegroup.ch  2023 
          

 

   Liechtenstein 
 
Weinbau Harry Zech, Schaanwald  www.hz-weinbau.li   2015 
Hofkellerei des Fürsten, Vaduz  www.hofkellerei.li   2015 
Weingut Castellum, Eschen   www.weine.li    2015 
Weinbau Hoop, Eschen   www.weinbau-hoop.li   2015 
  

 

  Österreich  
 
Burgenland 
Weingut Krikler, Weiden am See  www.krikler.at    2015 
Sektkellerei Szigeti, Gols   www.szigeti.at    2015 
Weingut Ochs, Weiden am See  www.weingut-ochs.com  2015 
Weingut Heinrich, Deutschkreutz  www.weingut-heinrich.at  2015 
Weingut Hofstäedter, Deutschkreutz  www.weinbau-hofstaedter.at  2015* 
Bio-Weingut Hareter, Weiden am See www.hareter.at   2015 
 
*Persönliche Degustation in der Vinothek Deutschkreutz mit Hans Hofstäedter am 06.06.2015 

 

  Spanien 
 
Mallorca 
Celler Tianna Negre, Binissalem  www.tiannanegre.com  2016 
Bodega Biniagual, Binissalem  www.bodegabiniagual.com  2016 
Bodega Oliver Moragues, Algaida  www.olivermoragues.com  2016 
Vins Miguel Gelabert, Manacor*  www.vinsmiguelgelabert.com 2016  
Bodega Miquel Oliver, Petra   www.miqueloliver.com  2016 
Bodega Butxet, Muro    www.butxet.de   2016 
     
*Nebst unserem Besuch auf dem Weingut von Miguel Gelabert in Manacor gab es im Restaurant 
Grenchner Hof am 30.05.2017 einen Wine&Dine-Anlass bei welchem Miguel Gelabert persönlich 
anwesend war (mit Maria Lauper). 

 
Montsant 
Celler Vendrell-Rived, Maça   www.vendrellrived.com  2012 
 
Pla de Bages 
Bodegas Abadal, S. Maria de Horta de Av. www.roquetaorigen.com  2012 
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Priorat 
Cavas Llopart, Sant Sadurni, Subirats www.llopart.com   2012 
Celler Cal Pla, Porrera   www.cellercalpla.com   2012 
 
Ribera del Duero        
Bodegas AALTO, Quintanilla de Arriba www.aalto.es    2018 
Bodegas Abadia Retuerta, Sardon de  
Duero      www.abadia-retuerta.com  2018 
Bodega Campos Goticos, Anguix  www.bodegacamposgoticos.com 2018  
Bodegas Convento de las Claras, 
Peñafiel     bodegasconventodelasclaras.com  2018 
Bodegas Peñafiel, Peñafiel   www.bodegaspenafiel.com  2018 
Bodegas Trus, Piñel de Abajo  www.bodegastrus.com  2018 
(Wine&Dine im Rest. Llantén, Vallad.) 
Bodegas Teofilo Reyes, Peñafiel  www.teofiloreyes.com  2018 
 
Rioja 
Bodegas Loli Casado, Lapuebla  www.bodegaslolicasado.com 2019 
de Labarca* 
 
*Wine&Dine Event mit Loli und Jesus Casado (und Maria Lauper) am 30.08.2019 im Restaurant Bären, 
Lyss. Eine kleine Gruppe des cercle du vin bettlach besuchte das Weingut von Loli und Jesus Casado in 
Lapeubla de Labarca auf der Verlängerung der Weinreise 2018. 

 
Toro 
Bodegueros Quinta Esencia, Castrouño  bodeguerosquintaesencia.com  2018 
 
 
 
 
 
 
Stand: September 2023 
 
 
In den Jahren 2020 und 2021 fand aufgrund der Corona-Pandemie keine Weinreise statt. 
 


